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EDUKIMI   

 

 

 

EKSPERIENCA E PUNËS   

 

                               03/12/2021 -     Asistent (kontratë me angazhim) 
Universiteti i Gjilanit “Kadri Zeka” Fakulteti Juridik      
 
Mbajtja e ushtrimeve për lëndët, bashkëpunimi i vazhdueshëm me profesorët, përgatitja e 
ushtrimeve, përgatitja e materialeve mësimore për ushtrime, përgatitja e ushtrimeve për 
studentët përmes rasteve studimore, nxitje e vazhdueshme e diskutimit me studentët, 
frekuentimi dhe aktiviteti në klasë, mbikëqyrja e nxënësve në grupe të vogla për përgatitje të 
detyrave, vëzhgimi i frekuentimit të studentëve në ushtrime dhe i performancës së tyre, duke 
mbështetur studentët që hasin vështirësi në tema të caktuara, takim me studentët gjatë orarit 
të punës. 

 
 

           16/03/2020 – 15/11/2021   Këshilltar Komunal i Prokurimit 
    USAID TEAM (Transparent, Effective and Accountable Municipalities) projekt i  

implementuar nga DAI Global – zyra e projektit në Kosovë 
 
Menaxhon/mbikëqyrë aktivitetet zbatuese komunale në koordinim me Zëvendës Shefin 
i Drejtuesit dhe Komponentit Një; trajner, mentor dhe kontribuon në hartimin dhe udhëheqjen 
përpjekjet për ngritjen e kapaciteteve me stafin përkatës komunal dhe ekipin e projektit nën 
udhëheqje i Zëvendës Shefit dhe Drejtues i Komponentit Një; ruan ndërgjegjësimin politik 
ekonomia dhe sistemet në komuna për të mbështetur zgjidhjet e personalizuara; rrit 
kapacitetin të zyrtarëve komunalë të prokurimit për të menaxhuar ciklin e prokurimit; përkrah 
komunat që të bëhet më transparent dhe të ndajë informacionin me publikun; përkrah stafin 
komunal të sillen në mënyrë etike dhe të reduktojnë korrupsionin; kontribuon dhe mbikëqyr 
monitorimin dhe vlerësimin aktivitetet e prokurimit në nivel komunal, duke përfshirë 
mbledhjen dhe analizën e të dhënave, në fokus komunat; të ndihmojë komunat e fokusuara 
në procedurat dhe udhëzimet duke marrë parasysh të brendshme dhe auditimin e jashtëm 
dhe adresimin e veprimeve të auditimit; jepni të dhëna dhe shkruani raporte të projektit dhe 
histori suksesi për komunat ose fushat teknike të caktuara; bashkëpunojnë me ekipin e 
projektit për të identifikuar sukseset dhe sfidat në aktivitetet teknike; ofron rekomandime për 
asistencën e nevojshme teknike afatshkurtër të ekspertëve (STTA) për një baza e kërkesës; 
promovon ndarjen e njohurive dhe nxisin bashkëpunimin në mbarë Kosovën komunat; 
mbështet mbledhjen e të dhënave, menaxhimin adaptiv dhe M&E, sipas nevojës; e të tjera. 
   

Tetor 2019 -       

 

 

 

        02/11/2010 – 14/02/2015 

PhD Kandidat,  Departmenti Menaxhment dhe Informatikë 
Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina", Prishtinë, Kosovë 
 
 
Studimet Master,  Departmenti Menaxhment dhe Informatikë 

 

Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina", Prishtinë, Kosovë 

01/10/2007 – 10/08/2010 Studimet Bachelor,  Departmenti Menaxhment dhe Informatikë  

Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina", Prishtinë, Kosovë 
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24/07/2019 -       Trajner për Prokurim Publik (kontratë me angazhim) 

Instituti i Kosovës për Administratë Publike 
 
    Ofrimi i trajnimit bazë dhe të avancuar të prokurimit publik në përputhje me bazën 
                                                         dhe Udhëzimin e Avancuar të Prokurimit Publik në përputhje me Udhëzimin Administrativ 
                                                         nr. 13/18. 
 

          18/07/2017 – 15/03/2020       Ekspert Profesional i Prokurimit (kontratë me angazhim) 

    Organi Shqyrtues I Prokurimit  
 

Shqyrtimi i ankesave të operatorëve ekonomikë dhe palëve të interesuara për shkelje të 
mundshme të Ligjit për Prokurim Publik, hetimi dhe vërtetimi i fakteve për                                                        
paraqitjen e ankesave, marrjen e masave të nevojshme për verifikimin e argumenteve apo 
pretendimeve të palëve, vlerësimin e aktivitetit të prokurimit për të gjitha pretendimet e 
përfshira në ankesë, rekomandim për ndërmarrjen e veprimeve korrigjuese e të tjera. 
 

 

 

 

 

AFTËSI PERSONALE   

 

11/04/2012 – 15/03/2020 Zyrtar i Lartë i Prokurimit 

Policia e Kosovës  

Përgatitja e dosjeve të tenderëve, përgatitja e raporteve, hapja dhe vlerësimi i ofertave të 
kompanive, përgatitja e njoftimeve të ndryshme për projektet, mbajtja e evidencës adekuate 
të të gjithë procesit të prokurimit për çdo prokurim, përgatitja e memorandumeve të 
ndryshme (dokumentet zyrtare) përgatitja e procesverbaleve të ndryshme, përgatitja të 
kontratave  e të tjera. 

04/07/2011–03/01/2012 Auditor Praktikant 

Korporata Energjetike e Kosovës  

Analizimi i të gjitha rreziqeve financiare dhe verifikimi i përshtatshmërisë dhe funksionimit të 
kontrolleve të brendshme të KEK-ut, kryerja e auditimeve të rregullta të KEK-ut, rishikimi i 
politikave dhe procedurave kontabël të KEK-ut, rregulloret e auditimit, auditimi i kompanisë 
së rrjedhës së dokumenteve, auditimi i rregullsisë dhe pajtueshmëria me rregulloret, politikat 
e brendshme dhe legjislacioni aktual, monitorimi të përgjigjeve të menaxhmentit dhe zbatimit 
të rekomandimeve të komisionit të auditimit e të tjera. 

14/06/2010–31/08/2010 Praktikant 

Banka Raiffeisen   

Matja e kohëzgjatjes së proceseve, analizimi i këtyre matjeve dhe gjenerimi i ideve për rritjen 
e efektivitetit, përshkrimi i proceseve të kryera në departamente të ndryshme bankare, 
përgatitja e raporteve për vazhdimësinë e këtyre proceseve, zbatimi i metodologjisë "Six 
Sigma". 

24/09/2009–23/10/2009 Praktikant 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 

Kryerja e punëve administrative në zyrë, asistencë teknike në përgatitjen e vendimeve dhe 
shpërndarjen e tyre, fshirjen e të dhënave në bazën elektronike të të dhënave e të tjera. 

Gjuha amtare Shqipe 

  

Gjuhë tjera TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË SHKRUARIT 

Dëgjim Lexim  Ndërveprimi i fjalëve Prezantimi i fjalëve  

Anglisht B1 B1 B1 B1 B1 

 Nivelet: A1 and A2: Përdorues bazik - B1 and B2: Përdorues i pavarur - C1 and C2: Përdorues i aftë 
Common European Framework of Reference for Languages  

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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                             08/03/2020    Certifikata e arritjes “TOEFL ITP Test”, niveli B1 bazuar në “Common European  
                                                   Framework of Reference level”, numri i studentit 0579651 
 
            Mars 2017 – Prill 2017   Business English Course nga American University of Kosovo –Training and  
       Development Institute 
 
 

        Shtator 2016 – Dhjetor 2016   Intermediate Level English Language Course nga American University of Kosovo –  
                                Training and Development Institute 
 
             Prill 2016 –  Gusht 2016   Pre - Intermediate Level English Language Course nga American University of Kosovo -     

     Training and Development Institute 
                               
 

 

 

INFORMATA SHTESË   

 

Aftësi tjera Aftësi komunikuese, aftësi negociuese, aftësi analitike dhe organizative, aftësi për t'u 
përshtatur në mjedise të ndryshme, punë ekipore dhe pavarësi, kreativitet dhe përkushtim 
në punë, respektim i rregullave e të tjera. 

Aftësi kompjuterike Aftësi e shkëlqyer për të përdorur paketën Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, 
Outlook, Access, Publisher), Internet Explorer. 

Leje e vozitjes Kategoria B 

 

 Publikimet  

- “The Contingency Theory of Management as a Factor of Acknowledging the Leaders-
Managers of Our Time Study Case: The Practice of the Contingency Theory in the Company 
Avrios” ” - Open Access Library Journal (WorldCat); Vol. 8, No. 9; 2021; Autor i dytë;  ISSN 
Print: 2333-9705, ISSN Online: 2333-9721, DOI no. 10.4236/oalib.1107850; 

- “The trust in online shopping during COVID-19: Case study from Kosovo” - Open Access 
Library Journal (WorldCat); Vol. 4, No. 8; 2021; Autor i parë;  ISSN Print: 2333-9705, ISSN 
Online: 2333-9721, DOI no. 10.4236/oalib.1107288; 

- “Horizontal and Vertical Analysis of SAMSUNG Enterprise for the Years 2015-2016 and 
2017-2018” - Journal  of  Economics  and  Management  Sciences  
(WorldCat); Vol. 4,  No. 1;  2021; Autor i dytë; ISSN  2576-3008, E-ISSN  2576-3016,                                                                                                            
DOI no.  https://doi.org/10.30560/jems.v4n1p50; 

- “Foreign Direct Investments in Kosovo”– International Journal of Management and 
Business Economics (IJMBE), December 2015, Autor i parë, ISSN: 2304-0270  

 

Konferencat 

- “Sustainable development goals and economic development: Perspective of the Western 
Balkan countries” Konferenca e tretë Ndërkombëtare organizuar nga Fakulteti Ekonomik i 
Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina”, 18/11/2020, Pristinë, mbajtur online; 

- “Coexistence with COVID-19: Three pillars of recovery” organizuar nga Riinvest Institute, 
18/07/2020, Pristinë; 

- "E-Society"  Konferencë Ndërkombëtare për "Verifying the Facts and the Impact of New 
Technologies on Journalism" organizuar nga Metamorphosis Foundation, 31/01/2017, 
Shkup, Maqedoni; 

- "Social Innovation in Response to Youth Unemployment"  Konferencë Ndërkombëtare 
organizuar nga OJQ LENS, 09/11/2016, Pristinë; 

- "Tech4Good" Konferencw e Ditës së Microsoft dedikuar Sektorit Shoqëror - "Technology to 
Success" organizuar nga Metamorphosis Foundation, 28/06/2016, Prishtiënë; 

- "E-Society" Konferencë e 11-të Ndërkombët për “Freedom and Privacy on the Internet, 
organizuar nga Metamorphosis Foundation, 10/12/2015,  Shkup, Maqedoni . 

 

https://doi.org/10.30560/jems.v4n1p50
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Seminare 

- “Environmental Pollution in Kosovo: Health Impacts”, organizuar nga Kosovo Development 
Research Center, 07/09/2017, Pristinë, Kosovë; 

- "Holographic Universe (4th Annual Seminar of Astronomy)", organizuar nga Research 
Center for Development of Kosovo, 07/09/2017, Prishtinë, Kosovë 

 

Seminare online  

- “3 secrets to pass PMP exam” organizuar nga Anexas Europe, 23/10/2020; 

- “<A+> Algorithms 101: Feminist Data” organizuar nga Women at the Table, 21/10/2020; 

- “Challenges toward successful joint degrees implementation”  organizuar nga Albanian 
School of Public Administration, 25/09/2020; 

- “Communication in the workplace” organizuar nga Albanian School of Public Administration, 
09/09/2020; 

- “Innovative teaching methods” organizuar nga Albanian School of Public Administration, 
15/07/2020; 

- “Lobbying” organizuar nga Albanian School of Public Administration, 25/06/2020; 

- “Information Security in Remote Working” organizuar nga CIS Training Center Kosovo, 
28/07/2020. 

 

Trajnime dhe kurse  

- “Project Quality Management” kurs organizuar nga Great Learning Academy, Prill 2022, 
mbajtur online; 

- “Project Management” kurs organizuar nga Great Learning Academy, Prill 2022, mbajtur 
online; 

- “Time Management” kurs organizuar nga Great Learning Academy, Prill 2022, mbajtur 
online; 

- “Financial Risk Management Products” kurs organizuar nga by The World Bank, 
27/03/2022, mbajtur online; 

- “Planning for Monitoring and Evaluation” kurs organizuar nga Philanthropy University, 
Shkurt 2022, mbajtur online; 

- “Business and Management Training for ICT Companies” kurs organizuar nga “ICT for 
Kosovo’s Growth Project”, 04/11/2021 – 07/12/2021, mbajtur online; 

- ”Basic rules of cyber hygiene”, kurs organizuar nga University of Pristina “Hasan Prishtina” 
and Cyber Security Program - CRDF Global in Ukraine, 05/01/2022, mbajtur online; 

- “Social Media Management for Organisations”, “Academic Writing”, “Public Speaking: 
Communication and Presentations Technques”, “Introduction to Research Methods” and 
“Strategic Planning”, grup kursesh organizuar nga Solidar Suisse Fighting for Global 
Fairness for InformeD Project, shtator deri dhjetor 2021, Prishtinë, Kosovë; 

- “Academy on Social and Solidarity Economy (12th Edition)”, trajnim organizuar nga 
International Training Centre of the International Labour Organization në bashkëpunim me 
CASES Portugal, 15 deri 26 nëntor 2021, mbajtur online; 

- “NGO Leadership Workshop 2021” organizuar nga University of Michigan, William 
Davidson Institute and Hekima, 11 deri 15 tetor 2021, mbajtur online; 

- “Digital Skills: The Why, The What and The How”, kurs organizuar nga The World Bank 
Group, 14/04/2021, mbajtur online; 

- “Conflict of Interest Risk Management for Your Project”, kurs organizuar nga The World 
Bank Group, 14/04/2021, mbajtur online; 

- “Certificate Program in Contract Management”, trajnim organizuar nga Procurement iNET 
by The World Bank Group, data e përfundimit 12/04/2021, mbajtur online; 

- “2020 IT Security Awareness”, organizuar nga DAI GLOBAL, 27/11/2020, mbajtur online; 

- “2020 Annual Ethics Anti-Harassment and Safeguard Training”  organized                                            
by DAI GLOBAL, 29/09/2020, mbajtur online;    
- “eLearning Module on Lobbying and Advocacy”  organizuar nga  International Training 
Centre International Labour Organization (ITCILO), Mars 2021, mbajtur online; 

- “EU Summer School 2020” organizuar nga Young Scheme (Round XI-XII) Project, the 
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Europian Young Cells Alumni – Kosovo dhe Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina, 
21/09/2020 – 23/09/2020, mbajtur online; 

- “Leading with Artificial Intelligence Lab” organizuar nga  International Training Centre 
International Labour Organization (ITCILO) dhe Deutsche Gesellschaft fuer Internationale 
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, 28/08/2020 – nëntor 2020, Itali, mbajtur online; 

- “CNS Summer School 2020 -  Islam in Contemporary World” organizuar nga Center for 
Advanced Studies, 13/08/2020 – 19/08/2020,  Sarajevë, Bosnje dhe Hercegovinë, mbajtur 
online; 

- “The Rethinking Economics Festival – Reform the Present – Reimagine the Future” 
organizuar nga Global Rethinking Economics Network, 22/07/2020 – 26/07/2020, mbajtur 
online; 

- “Disability in the workplace: a global perspective” organizuar nga International Training 
Centre International Labour Organization (ITCILO), korrik 2020, mbajtur online; 

- “Prishtina Digital Marketing - Youth Camp 2018” organizuar nga BSC Kosovo dhe APEC, 
06/09/2018 –08/09/2018, Prishtinë, Kosovë; 

- “Women Leadership Academy” organizuar nga The National Democratic Institute of 
Kosovo and USAID Kosovo, 05/05/2018 - 30/10/2018, Pristinë, Kosovë; 

- “Week of Women 2018” organizuar nga The National Democratic Institute of Kosovo dhe 
USAID Kosovo, 19/03/2018 - 23/03/2018, Pristinë, Kosovë; 

- “Business and Financial Management” organizuar nga Elita Academy, 09/01/2018 - 
25/03/2018, Prishtinë, Kosovë, 

- “School for European Integration”, organizuar nga Kosovo Civil Society Foundation KCSF, 
16/10/2017 - 30/11/2017, Prishtinë, Kosovë; 

- “Young Women Engaged in Political Parties and Political Processes”  Leadership Training, 
organizuar nga the Kosovo Center for Gender Studies from the European Union Project, 
14/09/2017 –15/09/2017, Prevallë, Prizren, Kosovë; 

- “Procurement Management under the EU Law”, organizuar nga International Training 
Centre International Labour Organization (ITCILO), 08/05/2017 - 11/05/2017, Torino, Itali; 

 - “European Integration School - Security and Rule of Law Module” - Second Workshop: 
Preventing and Combating Violent Extremism organizuar nga the Kosova Centre for Security 
Studies, 25/11/2016 - 27/11/2016, Ohër, Maqedoni; 

- “European Integration School - Security and Rule of Law Module” - First Workshop: 
Intelligence-led Policing Organizuar nga the Kosovo Centre for Security Studies, 26/08/2016 
- 28/08/2016, Durrës, Albania; 

- Trajnim nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike dhe Komisioni Rregullativ për 
Prokurim Publik "Basic Public Procurement 2017 - 2019", trajnim nga BIP - Balkan Institute 
for Procurement for "E-Procurement", trajnim nga MDA - Management Development 
Associates for" Creative thinking ", trajnim nga BSC Kosovo - Business Start-Up Training for 
Entrepreneurship and SME Management, Marketing, Market Research, Sales Techniques 
and Business Communication, finance and business plan, trajnim nga AFAS për kontabilitet, 
analizë financiare dhe tatimore,  trajnim për punë vullnetare nga "One World Youth Project ". 

  


